

BURMISTRZ MIASTA
BIELSK PODLASKI
17-100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Bielsk Podlaski, 2025-02-11

Ok.8141.16.2025

Rada Miasta
Bielsk Podlaski

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady Miasta Bielsk Podlaski na rok 2025, w załączeniu przedkładam Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024.

BURMISTRZ MIASTA

Piotr Wawulski

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok

I. Wstęp

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków lub innych substancji, czy zachowań.

Zadania własne gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wynikają z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W szczególności zadania te obejmują:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową;
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.

Program zawierał również zadania własne gminy określone w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, które obejmowały w szczególności:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;
- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Realizacja zadań, o których mowa powyżej była prowadzona w postaci Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024, zwanym w dalszej części sprawozdania Programem, który został przyjęty uchwałą Nr XLVIII/361/22 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 29 marca 2022 roku.

Zakładał on wielostronne, skoordynowane oraz długofalowe oddziaływania, których głównym celem było zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów.

Głównym celem programu było zapobieganie i ograniczenie występowania problemów wynikających z uzależnień behawioralnych, problemów związanych bezpośrednio z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

II. Realizacja zadań programu

W programie zaplanowano następujące zadania:

1. Realizacja programów profilaktycznych, warsztatów w przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach opiekuńczych, oświatowych, sportowych skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych, w tym programów zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego:

W ramach ww. zadania dofinansowano realizację następujących programów profilaktycznych:

- 1) „Zwyciężaj w drodze do celu”. Program przeprowadzono w trzech bielskich szkołach: Szkole Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza, Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza, Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów. Celem programu było wyposażenie młodych ludzi w konkretne umiejętności oraz środki, których potrzebują by oprzeć się wpływom społecznym. W ramach przeprowadzonych działań przekazano wiedzę o używkach oraz ich niekorzystnych konsekwencjach zdrowotnych. Programem objęto 141 uczniów. Realizatorem programu było Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” z siedzibą w Szczecinku;
- 2) „Bielskie drogi bez promili – II edycja”. Zadanie z obszaru profilaktyki uniwersalnej ukierunkowane było na podniesienie wiedzy i świadomości wśród mieszkańców, wobec zagrożeń w ruchu drogowym płynących ze spożywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Realizatorem programu była Fundacja Prodriver z Tarnowa. W przedsięwzięciu udział wzięło około 100 osób;
- 3) „Nie Zmarnuj Swojego Życia – Bielsk Podlaski (edycja 2024)”. Program przeprowadzono w czterech bielskich szkołach: Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego, Szkole Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza, Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza, Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów. Celem zadania było zmniejszenie ryzyka wystąpienia uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej wśród uczniów klas siódmych i ósmych. Realizatorem programu była Fundacja Nie Zmarnuj Swojego Życia z siedzibą w Warszawie. W przedsięwzięciu udział wzięły 493 osoby.

2. Realizacja programów, warsztatów, spotkań rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjających kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież, takich jak:

- 1) szkolenie „Standardy Ochrony Małoletnich i bezpieczna rekrutacja personelu. Podmioty odpowiedzialne za wdrażanie, wytyczne, terminy, procedury postępowania, obowiązki gminy w zakresie sprawowania kontroli”. W szkoleniu udział wzięli

pedagodzy, dyrektorzy bielskich przedszkoli, szkół podstawowych, przedstawiciele organizacji pozarządowych;

- 2) edukacja rodziców i opiekunów na temat szkodliwości spożywania alkoholu oraz substancji psychoaktywnych prowadzona przez pedagogów i psychologów szkolnych.

3. Prowadzenie w środowisku młodzieży pozaszkolnych działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień:

Dofinansowano organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży realizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Lato w mieście 2024”, w których uczestniczyło 310 osób. Podczas imprez przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z zakresu uzależnień. Celem warsztatów było uświadomienie uczestnikom, że tryb życia ma zdecydowanie większy wpływ na zdrowie człowieka niż jego geny. W trakcie spotkań zapoznano uczestników z podstawowymi wiadomościami na temat używania i nadużywania środków odurzających oraz o zagrożeniach towarzyszących ich zażywaniu. W trakcie warsztatów uczestnicy otrzymali ulotki edukacyjno-profilaktyczne z zakresu uzależnień oraz informacje, gdzie, jak i kto może im pomóc w trudnych sytuacjach.

4. Prowadzenie kampanii społecznych i edukacyjnych adresowanych do różnych grup docelowych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy:

- 1) W ramach kampanii profilaktycznej „Postaw na rodzinę” przeprowadzono imprezy promujące zdrowy styl życia połączone z profilaktyką uzależnień, takie jak:

- a) piknik rodzinny zorganizowany przez Niepubliczną Szkołę Podstawową nr 1 Św. abp. Łukasza Wojno-Jasienieckiego w Bielsku Podlaskim (około 100 osób),
- b) impreza promująca zdrowy styl życia pn. „Razem mamy moc” zorganizowana przez Szkołę Podstawową nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim (około 800 osób),
- c) impreza „Dzień Dziecka, Patron Trójki” zorganizowana przez Szkołę Podstawową nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza w Bielsku Podlaskim (około 200 osób),
- d) impreza promująca zdrowy styl życia pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch – edycja II” zorganizowana przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej z siedzibą w Drohiczynie (około 50 dzieci wraz z rodzicami),

- e) impreza promująca zdrowy styl życia pn. „W rodzinie siła”
zorganizowana przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Bielsku Podlaskim
(25 dzieci wraz z rodzicami).

Celem imprez profilaktycznych było m.in. pogłębianie więzi emocjonalnych i budowanie poczucia jedności w rodzinach poprzez wspólne uczestnictwo w zajęciach i zabawach, tworzenie okazji do aktywnego spędzania czasu wolnego bez alkoholu i innych używek, kształtowanie właściwych postaw wśród dzieci i dorosłych związanych z promocją zdrowia oraz sportowego stylu życia, a przy tym zdobycie rzetelnej wiedzy na temat uzależnień i skutków zachowań ryzykownych, podniesienie świadomości i asertywności w kwestii stosowania używek.

W ramach imprez odbyły się m.in. quizy wiedzy o szkodliwości substancji uzależniających, prezentowano stoiska profilaktyczne – policja (alkogogle, narkogogle, itegogle), prowadzono konkursy prac plastycznych wykonywanych przez uczniów wraz z rodzicami, dziadkami, rodzinne konkursy sportowe.

- 2) zakupiono materiały profilaktyczne ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, podejmującej problem profilaktyki uzależnienia od alkoholu - „Prawda o alkoholu”. Materiały zostały przekazane do Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w Bielsku Podlaskim, Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim, celem uzupełnienia działań profilaktycznych realizowanych w szkole. Ulotki zostały wykorzystane przez nauczycieli w codziennej pracy wychowawczej z uczniami oraz podczas organizowanych imprez promujących zdrowy styl życia;
- 3) przystąpiono do kolejnej edycji kampanii „Otwórz się na pomoc. Emocje”. Ubiegłoroczna edycja miała na celu wspomóc instytucje w uświadomieniu młodego pokolenia, opiekunów i rodziców, jak ważne jest zrozumienie własnych emocji. Program uczył jak rozpoznawać, zrozumieć i radzić sobie z emocjami, co jest kluczowe już od najmłodszych lat. Akcja skierowana była do dzieci od 3 do 13 roku życia oraz ich opiekunów i nauczycieli. W ramach projektu zakupiono film edukacyjny, poradnik w wersji PDF i skrypt dla nauczycieli, które zawierały praktyczne wskazówki i strategie wsparcia emocjonalnego. Materiały zostały udostępnione nieodpłatnie dla bielskich przedszkoli i szkół podstawowych, celem wykorzystania w pracy wychowawczo-profilaktycznej z dziećmi;
- 4) funkcjonariusze i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim w ramach kampanii „Przeciw pijanym kierowcom!” przeprowadzili cykl spotkań z

uczniami klas III szkół ponadpodstawowych z terenu miasta. Podczas prelekcji zrealizowano założenia kampanii poprzez omówienie zagrożeń związanych z ruchem drogowym, kolportowano plakaty, ulotki oraz opaski odblaskowe. Łącznie w działania włączyło się około 350 uczniów z terenu miasta Bielsk Podlaski;

- 5) Miasto Bielsk Podlaski, włączyło się w kampanię „Reaguj na przemoc” Krakowskiej Akademii Profilaktyki. W ramach kampanii zakupiono i przekazano ulotki profilaktyczne, które zostały rozdysponowane wśród społeczności lokalnej, podczas spotkań grup diagnostyczno-pomocowych z osobami dotkniętymi problemem przemocy domowej oraz zostały przekazane do dalszego rozpropagowania w instytucjach współpracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

5. Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia poprzez: realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych (w tym programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu”) oraz zagospodarowanie czasu wolnego, w tym zakup sprzętu umożliwiającego prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych; dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego i zimowego; organizację festynów, pikników; dofinansowanie imprez promujących zdrowy styl życia, zawodów sportowych promujących trzeźwość; organizację i finansowanie spektakli i koncertów teatralno-profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół z Bielska Podlaskiego:

- 1) w ramach realizacji programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu” w 2024 roku zorganizowano pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjnych z nauki pływania dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Zajęcia te kształtują właściwy model spędzania czasu wolnego, ograniczają zachowania patologiczne, wpływają pozytywnie na rozwój fizyczny i budowanie dobrych relacji w grupie. W 2024 roku w zajęciach nauki pływania w ramach programu uczestniczyło 231 uczniów;
- 2) w ramach wspierania zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom dofinansowano zadanie „Organizacja nieodpłatnych pozalekcyjnych zajęć sportowych o profilu – piłka nożna”, którego realizatorem był Bielski Klub Sportowy „TUR” w Bielsku Podlaskim. W ramach zadania przeprowadzono cykl zajęć edukacyjnych, sportowych oraz indywidualnych, w których uczestniczyło 100 osób – dzieci i młodzieży z terenu Bielska Podlaskiego. Głównym celem projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom oraz zapobieganie patologiom postaw i zachowań, u dzieci i młodzieży;
- 3) zakupiono 2 edycje spektaklu profilaktycznego „Opowieść o strachu na wróble”. Adresatami były dzieci i młodzież, którym zostały ukazane pozytywne wartości, a

także formy pozytywnego spędzenia czasu wolnego. Realizatorem była Fundacja Grupy Unibep Unitalent z siedzibą w Bielsku Podlaskim. Spektakl obejrzało około 900 osób.

- 4) sfinansowano zakup 2 edycji spektaklu profilaktycznego „My, dzieci z dworca ZOO”, dla uczniów klas VII i VIII bielskich szkół podstawowych. Spektakl został wystawiony w Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, dla 486 uczniów i ich opiekunów. Promował wartości poznawcze oraz wychowawcze. Realizatorem spektaklu był Teatr Profilaktyczny ALERT z Wrocławia;
- 5) dofinansowano organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży realizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim pod nazwą „Lato w mieście 2024”, w których uczestniczyło 310 osób. W ramach imprez przeprowadzono działania profilaktyczne;
- 6) dofinansowano imprezy promujące zdrowy styl życia „O dobrą atmosferę dbamy, nałogi odrzucamy” w Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w Bielsku Podlaskim, dla uczniów klas I-VIII.

6. Wspieranie lub powierzanie zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizującym zadania na rzecz mieszkańców Miasta Bielsk Podlaski:

- 1) realizacja programu „Zwyciężaj w drodze do celu” – Stowarzyszenie Lawendowe Wzgórza z siedzibą w Szczecinku (150 uczniów wraz z rodzicami);
- 2) „Wakacyjna frajda z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 2024” – Caritas Diecezji Drohiczyńskiej z siedzibą w Drohiczyńnie (14 uczestników);
- 3) „Przystanek Wakacje – półkolonie dla dzieci” – Parafia Rzymskokatolicka Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim (20 dzieci);
- 4) „Postarajmy się zmienić nasz świat w blasku wakacyjnego słońca” – Fundacja Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko-Bielskiej z siedzibą w Bielsku Podlaskim (18 uczestników);
- 5) „Góry są piękne to wiesz. Chodź z nami jeśli chcesz” – Parafia Prawosławna p.w. Zmartwychwstania Pańskiego w Bielsku Podlaskim (15 dzieci);
- 6) „Świetlica Socjoterapeutyczna Uśmiech Dziecka - Bielsk Podlaski 2024” - Caritas Diecezji Drohiczyńskiej z siedzibą w Drohiczyńnie (15 dzieci);

- 7) „Produkcja cyklu programów o przeciwdziałaniu uzależnieniom do Radia Orthodoxia” – Fundacja Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko – Bielskiej z siedzibą w Bielsku Podlaskim (grupa docelowa – mieszkańcy miasta Bielsk Podlaski);
- 8) „Bielskie drogi bez promili – II edycja” – Fundacja Prodriver z siedzibą w Tarnowie (około 100 osób);
- 9) „Nie Zmarnuj Swojego Życia – Bielsk Podlaski (edycja 2024)” – Fundacja Nie Zmarnuj Swojego Życia z Warszawy (493 uczniów);
- 10) „Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi do osób rodzin z problemami alkoholowymi” - Stowarzyszenie Abstynentów „Promień” z siedzibą w Bielsku Podlaskim (około 100 uczestników);
- 11) „Rodzina jest najważniejsza – cykl imprez profilaktycznych” - Parafia Rzymskokatolicka Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim (około 200 osób);
- 12) Klanzowe Miasteczko zabaw niezwykłych - Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki (około 100 osób);
- 13) „Organizacja nieodpłatnych pozalekcyjnych zajęć sportowych o profilu – piłka nożna” - Bielski Klub Sportowy TUR w Bielsku Podlaskim (około 100 uczestników);
- 14) „Profilaktyka i przeciwdziałanie alkoholizmowi wśród dzieci i młodzieży Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim” – Stowarzyszenie Nauczycieli i Rodziców na rzecz integracji, profilaktyki psychologicznej i rozwoju edukacyjno-terapeutycznego dzieci i młodzieży „PoMocni” z siedzibą w Bielsku Podlaskim (443 uczniów).

7. Organizacja i dofinansowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje realizatorów programu:

W 2024 roku realizatorzy programu wzięli udział w 7 szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe:

- 1) „Współpraca instytucji pomocowych w działaniach profilaktycznych. Efektywne podejście w walce z uzależnieniami i przemocą. Wspólne Strategie, Najlepsze Praktyki”,
- 2) „Strategie ograniczania dostępności alkoholu – między przekonaniami, a dowodami naukowymi”,
- 3) „Współpraca interdyscyplinarna na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej”,
- 4) „Małpki” – jak prawidłowo realizować zadania ustawowe i przygotować się do kontroli organów nadzorczych,

- 5) „Standardy Ochrony Małoletnich i bezpieczna rekrutacja personelu. Podmioty odpowiedzialne za wdrażanie, wytyczne, terminy, procedury postępowania, obowiązki gminy w zakresie sprawowania kontroli”,
- 6) „Jak zapobiegać wygaszeniom zezwoleń po naruszeniu terminu wniesienia I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń alkoholowych do 31 stycznia 2024 roku? Wszystko o funkcjonowaniu zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2024 r.”,
- 7) „Porozmawiajmy o realizacji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 2024 – rekomendacje i działania niezgodne z prawem”.

8. Prowadzenie poradnictwa w Punkcie informacyjno - konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy i w punkcie informacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom, w tym: finansowanie wynagrodzenia psychologa, specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, radcy prawnego; finansowanie wyposażenia, artykułów i materiałów niezbędnych do prowadzenia punktów; finansowanie wynajmu pomieszczenia na działalność Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy:

- 1) w 2024 roku w Punkcie informacyjno-konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy udzielano mieszkańcom miasta Bielsk Podlaski bezpłatnych konsultacji dla osób w kryzysie osobistym, osób uzależnionych i współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą. W punkcie można było skorzystać z konsultacji specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy (114 osoby), psychologa (32 osoby), radcy prawnego (42 osoby);
- 2) zakupiono wyposażenie do Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy znajdującego się w Bielsku Podlaskim przy ul. Sienkiewicza 11A;
- 3) sfinansowano wynajem pomieszczeń na potrzeby Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy.

9. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych, informacyjnych, specjalistycznych o tematyce uzależnień i przemocy, dostępnych miejscach pomocy:

- 1) zakupiono książki związane z profilaktyką alkoholową, rozwiązywaniem problemów uzależnień, przemocy do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim;
- 2) zaprenumerowano czasopisma o tematyce profilaktyczno-pedagogicznej na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim, Poradni Terapii Uzależnień i

Współuzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce;

- 3) zakupiono filmy profilaktyczno-edukacyjne kampanii „Otwórz się na pomoc. Emocje” do wykorzystania w pracy wychowawczo-profilaktycznej z dziećmi bielskich przedszkoli i szkół podstawowych;
- 4) w ramach kampanii społecznej „Reaguj na przemoc” Krakowskiej Akademii Profilaktyki zakupiono ulotki i plakaty dotyczące przemocy domowej. Powyższe materiały zostały przekazane członkom Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski celem dalszego rozpropagowania w instytucjach, które reprezentują. Ponadto ulotki będą rozpropagowane wśród mieszkańców miasta Bielsk Podlaski oraz podczas spotkań z osobami doznającymi przemocy, w trakcie spotkań grup diagnostyczno-pomocowych;
- 5) opłacono wydruk ulotek „Stop przemocy domowej” zawierających również wskazówki dotyczące rozpoczęcia procedury zobowiązania osoby uzależnionej od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego. Niniejsze ulotki zostały opracowane przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski, w celu rozpowszechnienia informacji o instytucjach, osobach i możliwościach pomocy w środowisku lokalnym oraz w celu podniesienia świadomości mieszkańców miasta Bielsk Podlaski. Ulotki zostały udostępnione do dalszego rozpropagowania w instytucjach współpracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.

10. Wspieranie działań profilaktycznych i interwencyjnych realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim:

Wzorem lat ubiegłych przystąpiono do kampanii „Przeciw pijanym kierowcom !”. W miesiącach wrzesień-październik 2024 r. funkcjonariusze i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim przeprowadzili cykl spotkań z uczniami klas III szkół ponadpodstawowych z terenu miasta:

- 1) w I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim dla 100 uczniów,
- 2) w II Liceum Ogólnokształcące z Białoruskim Językiem Nauczania im. Bronisława Taraszkiewicza w Bielsku Podlaskim dla 60 uczestników,
- 3) w Zespole Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim dla 90 uczestników,
- 4) w Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim dla 100 uczestników.

Łącznie w działaniach wzięło udział około 350 uczestników. Podczas prelekcji realizowano założenia kampanii poprzez omówienie zagrożeń związanych z ruchem drogowym, kolportowano ulotki oraz opaski odblaskowe.

11. Monitorowanie problemu używania alkoholu i narkotyków oraz problematyki przemocy na terenie miasta Bielsk Podlaski, poprzez prowadzenie badań i analiz, zbieranie i analizę danych statystycznych, w tym:

- 1) diagnoza zjawiska przemocy domowej w Mieście Bielsk Podlaski była przeprowadzona w roku 2024 na potrzeby opracowania przez Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Bielsku Podlaskim na lata 2025-2030;
- 2) w ramach realizacji zadania publicznego „Realizacja Programu – Zwyciężaj w drodze do celu” zleconego Stowarzyszeniu Lawendowe Wzgórza ze Szczecinka przeprowadzono badania ankietowe wśród uczniów w wieku 12-15 lat Szkoły Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim, Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim, Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów.

12. Koordynowanie na poziomie Miasta działań podmiotów realizujących zadania w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień oraz utworzenie i utrzymanie systemu informacji o realizowanych działaniach z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania przemocy oraz o podmiotach realizujących ww. zadania, w tym organizacja spotkań, porad, konferencji:

- 1) przekazywano materiały edukacyjno-informacyjne (plakaty, broszury, ulotki) do wykorzystania w pracy wychowawczej w szkołach podstawowych oraz w działaniach profilaktycznych prowadzonych przez instytucje współpracujące w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy domowej;
- 2) przedstawiciele Urzędu Miasta Bielsk Podlaski na bieżąco kontaktowali się z pedagogami i psychologami z bielskich szkół w celu określenia kierunków działań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania przemocy. Ponadto informowano na bieżąco o realizowanych i planowanych działaniach profilaktycznych oraz o dostępnych miejscach pomocowych;
- 3) na stronie internetowej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski zaktualizowano informację o kontynuowaniu działalności Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds.

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy z siedzibą w Bielsku Podlaskim przy ul. Sienkiewicza 11A. Informację przekazano również do bielskich szkół oraz instytucji działających na terenie miasta Bielsk Podlaski tj. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Sądu Rejonowego, Środowiskowego Domu Samopomocy, Komendy Powiatowej Policji, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu.

13. Wspieranie bieżącej działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego typu: klubów dla dzieci i młodzieży, świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych poprzez: dofinansowanie programów opiekuńczo wychowawczych z dożywianiem dzieci w świetlicy i klubach środowiskowych; dofinansowanie szkoleń podnoszących umiejętności i kwalifikacje zawodowe wychowawców i pracowników świetlic w zakresie pracy z dzieckiem ze środowiska osób uzależnionych; dofinansowanie programów socjoterapeutycznych:

W 2024 roku na terenie miasta Bielsk Podlaski funkcjonowały 4 świetlice:

- 1) „Radość i Przyjaciele” przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów;
- 2) świetlica przy Szkole Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza;
- 3) „Krąg przyjaźni” przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza;
- 4) „Uśmiech Dziecka” prowadzona przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w ramach realizacji zadania publicznego wspieranego przez Miasto Bielsk Podlaski.

Celem prowadzonych zajęć świetlicowych było zorganizowanie czasu wolnego m.in. dla uczestników z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych problemem uzależnień, przemocy. Praca wychowawcza skupiała się na wdrażaniu do samooceny i samoakceptacji, kształtowaniu postaw prospołecznych. Praca dydaktyczna polegała na wyrównywaniu braków w nauce poszczególnych uczniów oraz przeciwdziałaniu niepowodzeniom szkolnym. W ramach prowadzonych zajęć dofinansowano dożywianie dzieci, programy socjoterapeutyczne oraz atrakcyjne i aktywne formy spędzania czasu wolnego.

14. Udzielanie wsparcia socjalnego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ich ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

W związku z uzależnieniem od alkoholu (jako powód przyznania świadczeń z pomocy społecznej) w roku 2024 przyznano pomoc 6 rodzinom (6 osób w rodzinach) na łączną kwotę 78.186,81 zł.

15. Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy domowej i możliwości przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności z problemem alkoholowym: posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego, tworzenie grup roboczych w celu rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej; dofinansowanie realizacji programów skierowanych do ofiar przemocy domowej; organizowanie i/lub dofinansowanie szkoleń i podnoszenia kwalifikacji dla służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy domowej; udział w ogólnopolskich kampaniach:

- 1) zorganizowano bezpłatną konferencję pt. „Uzależnienie od alkoholu a przemoc domowa – jak rozwiązywać problemy współczesnej rodziny”. Konferencja skierowana była do przedstawicieli specjalistycznych placówek pomocowych, zdrowotnych i wychowawczych. Wzięły w niej udział 33 osoby;
- 2) Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Bielsk Podlaski wzięli udział w 3-dniowym szkoleniu pn. „Współpraca interdyscyplinarna na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej”. Realizatorem szkolenia był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku;
- 3) w roku 2024 powołano 91 grup diagnostyczno-pomocowych, w celu rozpoznania sytuacji w związku z wpływaniem do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 157 formularzy „Niebieska Karta – A”, w tym 91 wszczynających procedurę.

16. Wspieranie placówek leczenia odwykowego w Bielsku Podlaskim w zakresie działalności profilaktycznej oraz leczenia osób uzależnionych:

- 1) zaprenumerowano czasopisma o tematyce profilaktyczno-pedagogicznej na potrzeby Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce;
- 2) sfinansowano spotkania superwizyjne dla zespołu terapeutycznego w Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. Szkolenie przeprowadził certyfikowany superwizor psychoterapii uzależnień;
- 3) opłacono udział 2 osób pracujących w ww. poradni w szkoleniach pn. „Oddech i ciało a regulacja emocji” i „Diagnoza i terapia osób dorosłych z ADHD”. Organizatorem ww. szkoleń było Centrum CBT EDU z Warszawy.

17. Wspieranie działań realizowanych przez środowiska abstynenckie, w tym wynajem lokalu na potrzeby Klubu Abstynenta w Bielsku Podlaskim:

- 1) w 2024 roku zawarto umowę użyczenia z Klubem Abstynenta „Promień” w celu udostępnienia lokalu do prowadzenia działalności;
- 2) w ramach zlecenia zadania publicznego „Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi do osób rodzin z problemami alkoholowymi” wsparto działania Stowarzyszenia Abstynentów „Promień” w Bielsku Podlaski, w tym konsultacje instruktora terapii uzależnień oraz warsztaty dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Z działań prowadzonych przez stowarzyszenie skorzystało około 100 osób.

18. Zmniejszenie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu, zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa w zakresie dystrybucji oraz spożywania napojów alkoholowych, w tym organizowanie i dofinansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych:

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w 2024 roku zaopiniowała 27 wniosków (wszystkie pozytywnie) o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miasta. Nie wnoszono uwag w zakresie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w zakresie obowiązujących limitów zezwoleń ustalonych przez Radę Miasta Bielsk Podlaski.

III. Podsumowanie

Na podstawie danych zebranych do opracowania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2029 uchwalonego uchwałą nr X/76/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 17 grudnia 2024 r. wynika, iż coraz większa jest świadomość mieszkańców dotycząca problemów uzależnień oraz przemocy. Co wpływa na zmniejszenie występowania negatywnych zachowań w tym obszarze. Może świadczyć o tym fakt, iż:

1. Na przełomie 3 lat można zauważyć, że liczba „Niebieskich Kart” wszczynających procedurę ma tendencję spadkową. W celu rozpoznania sytuacji rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” zostało powołanych łącznie 319 grup roboczych (obecnie grupy diagnostyczno-pomocowe): w roku 2022 – 130, w roku 2023 – 116, w roku 2024 – 73). Osoby te zostały poinformowane, że znęcanie się fizyczne i psychiczne jest przestępstwem, przedstawiono aspekty odpowiedzialności karnej ciąży na sprawcy, przekazano dane teleadresowe instytucji udzielających

bezpłatnej pomocy osobom doznającym przemocy na terenie miasta Bielsk Podlaski. W ramach toczących się procedur przeprowadzono rozmowy z osobami (2022 rok – 68 osób), 2023 rok – 66 osób, 2024 rok – 51 osób), co do których istniało podejrzenie, że stosują przemoc domową. Osoby te zostały pouczone o skutkach prawnych wynikających ze stosowania przemocy domowej, zostały również poinformowane m.in. o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologa.

2. Można stwierdzić, że działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców przynoszą efekty, ponieważ z danych Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim wynika, że zmniejszyła się liczba zatrzymanych nietrzeźwych kierowców w porównaniu z 2022 i 2023 rokiem. Dane przekazane przez policję wskazują, że w 2024 roku przeprowadzono mniej interwencji policji związanych z zakłócaniem porządku publicznego oraz interwencji w związku z nieobyczajnymi wybrykami w miejscach publicznych, w porównaniu do lat poprzednich.
3. Z danych Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim wynika, że w roku 2023 i 2024 odnotowano niższą niż w 2022 roku liczbę postępowań karnych dotyczących narkomanii. Spadła też liczba osób podejrzanych o narkomanię.
4. Niepokojący jest fakt, że spada wiek inicjacji alkoholowej młodzieży, zacierają się różnice między piciem dziewcząt i chłopców. Wzrost konsumpcji dotyczy głównie dziewcząt klas siódmych i ósmych. Dane te wskazują na konieczność zintensyfikowania działań profilaktycznych skierowanych do młodych uczniów.

Ponadto należy wspierać działania służące pogłębianiu więzi w rodzinie, podnoszeniu umiejętności wychowawczych oraz społecznych rodziców, a także ich wiedzy na temat uzależnień behawioralnych oraz możliwości szukania pomocy w przypadku stwierdzenia kontaktu ich dzieci z substancjami psychoaktywnymi lub przejawiającymi zachowania ryzykowne oraz podnoszenie kompetencji zawodowych osób pracujących w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania przemocy.

Złożoność problemów wynikających ze spożywania alkoholu oraz konsekwencje jakie powodują, wymaga prowadzenia wzajemnie uzupełniających się działań umożliwiających udzielanie kompleksowego wsparcia osobom zagrożonym oraz dotkniętym tym problemem. Zasadne są zatem długofalowe, systematyczne oddziaływania profilaktyczne, edukacyjne, interwencyjne i naprawcze w tym obszarze wszystkich instytucji zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Ważne są wszelkiego rodzaju działania ukierunkowane na przywracanie osób uzależnionych i ich rodzin do uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym. Interdyscyplinarny charakter działań prowadzonych w

omawianym zakresie przyczynia się do zmniejszenia rozmiarów i skutków wynikających ze spożywania alkoholu.

Finansowanie zadań realizowanych w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 roku.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 zaplanowano kwotę 1.018.333 zł (z uwzględnieniem świetlic środowiskowych), wydatkowano kwotę 950.748,98 zł, tj. 93,36 % planu rocznego.

Rozdział 85153 - Zwalczanie i zapobieganie narkomanii

Z zaplanowanej w tym rozdziale kwoty 100.000 zł, wykorzystano 76.035,92 zł (76,03% planu rocznego) na:

- 1) Opłatę dyżurów psychologa w Punkcie informacyjno-konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy – 17.280 zł
- 2) Opłatę szkolenie pracownika Referatu Oświaty i Kultury zajmującego się realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 220 zł;
- 3) Zakup spektakli profilaktycznych: „My dzieci z dworca ZOO” i „Opowieść o strachu na wróble” – 23.000 zł;
- 4) Zakup książek z dziedziny profilaktyki do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim – 625,62 zł;
- 5) Zaprenumerowanie czasopisma do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce – 160 zł;
- 6) Dofinansowanie imprez promujących zdrowy styl życia i kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – 5.730,30 zł;

- 7) Realizację zajęć pozalekcyjnych sportowo – rekreacyjnych w ramach programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu”. W ramach zajęć sfinansowano opłatę instruktora, bilety wstępu na basen, wynagrodzenie opiekunów uczniów klas biorących udział w zajęciach – 19.020 zł;
- 8) Dotację na realizację zadania publicznego „Realizacja Programu „Zwyciężaj w drodze do celu” przyznaną Stowarzyszeniu Lawendowe Wzgórza z siedzibą w Szczecinku – 10.000 zł.

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Z zaplanowanej w tym rozdziale kwoty 918.333 zł wykorzystano 874.713,06 zł (95,25% planu rocznego) na:

- 1) Dofinansowanie imprez promujących zdrowy styl życia realizowanych m.in. przez Szkołę Podstawową nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim – 10.189,74 zł;
- 2) Dostęp do rocznej prenumeraty czasopisma online dotyczącego problematyki uzależnień – 387,83 zł;
- 3) Prenumeratę czasopisma do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce – 528,08 zł;
- 4) Zakup książek o tematyce profilaktycznej do Miejskiej Biblioteki Publicznej – 1.000 zł;
- 5) Organizację konferencji nt. „Uzależnienie od alkoholu a przemoc domowa – jak rozwiązywać problemy współczesnej rodziny” – 7.170 zł;
- 6) Opłacenie szkoleń dla pracowników Referatu Oświaty i Kultury zajmujących się realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 6.467,20 zł;
- 7) Opłatę za udział w szkoleniu „Standardy Ochrony Małoletnich i bezpieczna rekrutacja personelu. Podmioty odpowiedzialne za wdrażanie, wytyczne, terminy, procedury postępowania, obowiązki gminy w zakresie sprawowania kontroli - 880 zł;
- 8) Opłatę zajęć pozalekcyjnych sportowo-rekreacyjnych w ramach programu „Czas wolny ucznia to czas dla sportu”. W ramach zajęć sfinansowano dowóz uczniów ze szkoły na pływalnię, opłatę instruktora, bilety wstępu na basen, wynagrodzenie opiekunów uczniów biorących udział w zajęciach – 88.526 zł;

- 9) Usługę dostępu do systemu Witkac.pl dotyczącego zadań publicznych, w tym z przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 4.765 zł;
- 10) Zakup spektaklu profilaktycznego: „Opowieść o strachu na wróble” – 5.000 zł;
- 11) Wynajem pomieszczeń na działalność Klubu Abstynentów „Promień” i na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie przy ul. Sienkiewicza 11 A – 24.354 zł;
- 12) Opłatę superwizji zespołu terapeutycznego w Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce – 12.000 zł;
- 13) Opłatę szkolenia 2 pracowników Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu w Bielsku Podlaskim działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce – 3.800 zł;
- 14) Opłatę dyżurów specjalisty w zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej w Punkcie informacyjno-konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy – 48.580 zł;
- 15) Opłata dyżurów radcy prawnego w Punkcie informacyjno-konsultacyjnym ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy – 6.399,98 zł;
- 16) Zakup 2 alkomatów na potrzeby Punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielsku Podlaskim – 2.998 zł;
- 17) Dofinansowanie działań w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę” zorganizowanych przez: Niepubliczną Szkołę Podstawową Nr 1 Św. abp. Łukasza Wojno-Jasienieckiego, Szkołę Podstawową nr 5 im. Szarych Szeregów, Szkołę Podstawową nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostyczewicza, Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, Spółdzielnię Mieszkaniową w Bielsku Podlaskim – 12.296,76 zł;
- 18) Dofinansowanie działań w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” zorganizowanych przez Szkołę Podstawową nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego, Szkołę Podstawową nr 5 im. Szarych Szeregów – 2.225 zł;
- 19) Włączenie się do kampanii „Otwórz się na pomoc. Emocje” – 4.305 zł;
- 20) Dofinansowanie działań w ramach ogólnopolskiej kampanii „Przeciw pijanym kierowcom!” zorganizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim – 3.031,95 zł;
- 21) Zakup plakatów w ramach kampanii „Reaguj na przemoc” – 2.460 zł;
- 22) Wydruk ulotek „Stop Przemocy Domowej” – 430,50 zł;

- 23) Uiszczenie kosztów sądowych za złożone wnioski o leczenie odwykowe do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich – 4.538,30 zł;
- 24) Wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w pracach komisji w Bielsku Podlaskim – 31.150 zł;
- 25) Wynagrodzenia biegłych sądowych z zakresu uzależnienia od alkoholu za badania i wydawanie opinii psychiatryczno-psychologicznych do prowadzonych spraw o leczenie odwykowe – 5.754,90 zł;
- 26) Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, na potrzeby punktu informacyjnego i punktu informacyjno-konsultacyjnego ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy – 1.197,47 zł;
- 27) Wynagrodzenie wraz z pochodnymi od wynagrodzeń osób prowadzących sprawy dotyczące profilaktyki uzależnień i przemocy (w tym prowadzenie punktu informacyjnego) – 187.803,33 zł;
- 28) Dotację na realizację zadań publicznych (na łączną kwotę 293.450 zł) przyznanych:
- a) Caritas Diecezji Drohiczyńskiej na zadanie: „Wakacyjna frajda z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 2024” – 20.000 zł;
 - b) Parafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia Bożego na zadanie: „Przystanek Wakacje – półkolonie dla dzieci” – 6.850 zł;
 - c) Fundacji Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko-Bielskiej na zadania: „Postarajmy się zmienić nasz świat w blasku wakacyjnego słońca” - 18.150 zł;
 - d) Parafii Prawosławnej p.w. Zmartwychwstania Pańskiego na zadanie: „Góry są piękne to wiesz. Chodź z nami jeśli chcesz” – 20.000 zł;
 - e) Caritas Diecezji Drohiczyńskiej na zadanie: Świetlica Socjoterapeutyczna” Uśmiech Dziecka” – Bielsk Podlaski 2024 – 28.000 zł;
 - f) Fundacji Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko-Bielskiej na zadanie: „Promocja cyklu programów o przeciwdziałaniu uzależnieniom do Radia Orthodoxia” – 18.000 zł;
 - g) Fundacji PRODRIVE na zadanie: „Bielskie drogi bez promili – II edycja” – 10.000 zł;
 - h) Fundacji Nie Zmarnuj Swojego Życia na zadanie: Nie Zmarnuj Swojego Życia – Bielsk Podlaski (edycja 2024) – 13.000 zł;
 - i) Stowarzyszeniu Abstynentów „Promień” na zadanie: „Promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi do osób rodzin z problemami alkoholowymi” – 12.000 zł;

- j) Parafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia Bożego na zadanie: „Rodzina jest najważniejsza – cykl imprez profilaktycznych” – 8.450 zł;
 - k) Polskiemu Stowarzyszeniu Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki na zadanie: Klanzowe Miasteczko zabaw niezwykłych – 10.000 zł;
 - l) Bielskiemu Klubowi Sportowemu TUR na zadanie: „Organizacja nieodpłatnych zajęć sportowych o profilu – piłka nożna” – 120.000 zł;
 - m) Stowarzyszeniu Nauczycieli i Rodziców na rzecz integracji, profilaktyki psychologicznej i rozwoju edukacyjno-terapeutycznego dzieci i młodzieży „PoMocni” na zadanie: „Profilaktyki i przeciwdziałanie alkoholizmowi wśród dzieci i młodzieży Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w Bielsku Podlaskim” – 9.000 zł.
- 29) „Działalność świetlic środowiskowych działających przy bielskich szkołach podstawowych – 103.024,02 zł.

BURMISTRZ MIASTA

Piotr Wawulski